МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ Новосергиевского района Оренбургской области

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки, совмещенный с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н»

[bookmark: _GoBack]с. Хуторка
04.04.2024 г.
Место проведения: администрация муниципального образования Хуторской сельсовет по адресу: село Хуторка, ул. Советская дом 54
Время проведения: 17 часов 00 минут.
Присутствовали всего 12 человек.
Основание для проведения публичных слушаний: Конституция Российской Федерации, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 04.03.2024 г.№11-п «О подготовке Проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н» в Новосергиевском районе Оренбургской области., Постановление Администрации муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района от 22.03.2024 г. №13-п «О проведении публичных слушаний по проекту планировки совмещенному с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н».
Председательствующий – Семенко С.А., глава муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области;
Секретарь слушаний – Семичева М.И., специалист администрации муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
Инициатор публичных слушаний: ИП Похлебухин А.А. в интересах ООО «Степное».
Разработчик: ИП Похлебухин А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
           1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки совмещенному с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н, по землям Хуторского сельсовета.
          2. Доклад разработчика проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н»  – Похлебухин А.А.
3. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
1. СЛУШАЛИ: Семенко С.А.– главу муниципального образования Хуторской сельсовет, который огласил предмет слушаний – рассмотрение проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н»  по землям Хуторского сельсовета.
2. СЛУШАЛИ: Похлебухина А.А.: Проект планировки совмещенный с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н».
Целями и задачами проекта планировки территории, совмещенного с проектом межевания территории являются: обеспечение устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
При разработке проекта были выявлены территории, занятые вышеуказанным линейным  объектом, территории  охранных зон, устанавливаемых на основании действующего законодательства, указание  существующих и проектируемых объектов, выявлены объекты, расположенные на прилегающей территории, охранные зоны которых «накладываются» на охранные зоны проектируемых линейных объектов, а также иные существующие объекты, для функционирования которых устанавливаются ограничения на использование земельных участков в границах охранных зон проектируемых объектов, нанесены границы земельных участков,  в том числе границы земельных участков, на которых расположены линейные объекты.
        По земельным участкам, поставленным на кадастровый учет, указываются кадастровые номера.
Проектом предусматривается изменение границ проектирования объекта ООО «Степное»: Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н.
3. ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ: Предложений и замечаний не поступило.
Итоговые предложения по публичным слушаниям:
        1. Одобрить представленный проект внесения изменений в проект планировки территории, совмещенный с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ООО «Степное»: «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н»
         2. Рекомендовать Администрации муниципального образования Хуторской сельсовет утвердить проект планировки совмещенный с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н.
ГОЛОСОВАЛИ:   За –  12 человек.
                                           Против – нет.
                                           Воздержались – нет.
         РЕШИЛИ: Утвердить проект планировки совмещенный с проектом межевания территории «Проектирование и строительство линейных объектов, ЛЭП 10кВ, трубопровода, дороги к скв.416 Степного лицензионного участка с местонахождением Оренбургская обл., Новосергиевский р-н».
Глава муниципального образования МО Хуторской сельсовет Новосергиевского район: Вопросы повестки дня рассмотрены, разрешите публичное слушание считать закрытым.
Дата составления протокола: 4 апреля 2024 года.

Председатель слушаний                                                                                          Семенко С.А.
Секретарь слушаний                                                                                                Семичева М.И.